
Strādā un dzīvo Ķekavas novadā!



RĪGA
JŪRMALA

MĀRUPES
NOVADS

OLAINES
NOVADS ĶEKAVAS

NOVADS

ROPAŽU
NOVADS

ĀDAŽU
NOVADS SIGULDAS

NOVADS

SALASPILS
NOVADS

Ķekavas novads: 454,5 km²
Ķekavas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā – Vidzemē, Daugavas kreisajā krastā. Robežojas ar Rīgas pilsētu, 
Salaspils, Ogres, Bauskas un Olaines novadiem. Rīgas centrs atrodas tikai 21km attālumā no Ķekavas, 36km 
attālumā no Baldones un tikai 15km attālumā no Baložiem. Novada austrumu puses robeža stiepjas gar Dauga-
vas un tās attekas – Sausās Daugavas – kreiso krastu un Rīgas HES ūdenskrātuvi. 

Ķekavas novadu veido trīs pilsētas – Baldone, Baloži un Ķekava, 
trīs pagasti – Baldones pagasts, Daugmales pagasts un Ķekavas 
pagasts un 22 ciemi: Daugmale, Vārpas, Mencendarbe, Pulkar-
ne, Katlakalns, Valdlauči, Rāmava, Alejas, Vimbukrogs, Bērz-
mente, Dzērumi, Plakanciems, Misa u.c.

Ķekava                        Rīgas centrs

Ķekava                       lidosta “Rīga”

21 km

27 km

Latvieši
Krievi
Ukraiņi
Citi

Nacionālais
sastāvs

(2023. gada dati) 

75,7 %
14,2 %

2,3 %
7,8 %

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

29 693 30 077 30 561 31 143

Iedzīvotāju skaita
dinamika

Lursoft datiFoto: Uldis Laganovskis



Ķekavas novads pārvietojas
Ķekavas novadu šķērso gandrīz visi valsts galvenie autoceļi 
– A7 (Rīga-Bauska-Lietuvas robeža) un A5 (Rīgas apvedceļa 
posms Salaspils-Babīte), vienlaikus tie ir Eiropas Transpor-
ta tīkla (TEN-T (Trans-European Transport Network)) 
maģistrāles (arī VIA Baltica), kas ir autotransporta kustības 
plūsmas galvenā artērija (autoceļš E67) satiksmei starp 
Eiropas Savienības rietumu un ziemeļu dalībvalstīm. 
Drīzumā arī RailBaltic šķērsojums un Transporta mobilitā-
tes punktu izveide.

Ķekavas novada priekšrocība ir ne tikai tā valsts galveno 
autoceļu tīklojums, bet arī labā sasniedzamība ar Rīgu un
Rīgas lidostu, kas ir tikai 20 minūšu brauciena attālumā. 
Rīgu ar Ķekavas novadu savieno plašs sabiedriskā trans- 
porta tīkls un attīstības plānos paredzēta ne tikai Rail
Baltic izbūve, bet arī būt novadam ar visgarāko veloceļu 
izbūvi Latvijā – padarot novadu par vēl videi draudzīgāku.

Sabiedriskais transports (autobusi un mikroautobusi)

Rīga – Baldone - Rīga
Rīga – Daugmale - Rīga
Rīga – Ziedonis - Rīga
Rīga – Baloži - Rīga
Rīga – Katlakalns - Rīga
Rīga – Rāmava – Baloži - Rīga
Rīga – Valdlauči – Pļavniekkalns – Ķekava
Sarma – Baldone – Observatorija
Plakanciems – Ķekava – Plakanciems
u.c.

A7

A5

P89

P85

E67

HES

Foto: Uldis Laganovskis



Lursoft dati

0 100 200 300 400 500 600 700

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība
Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde

Apstrādes rūpniecība
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana

Ūdens apgāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija
Būvniecība

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, automobiļu un motociklu remonts
Transports un uzglabāšana

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi

Finanšu un apdrošināšanas darbības
Operācijas ar nekustamo īpašumu

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi
Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbību

Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana
Izglītība

Veselība un sociālā aprūpe
Māksla, izklaide un atpūta

Citi pakalpojumi

2023 2022 2021 2020

Uzņēmējdarbības jomas
Aktīvo uzņēmumu skaits:

2839
2814
2797
2849

2020. gads
2021. gads
2022. gads
2023. gads 

Uzņēmumos strādājošo skaits:

12 872
12 808
12 643

2020. gads
2021. gads
2022. gads



Uzņēmumu kopējais samaksāto nodokļu apjoms:

266999.29
313170.37
362154.12

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Straujāk augošās 
nozares

Lursoft dati

Nespecializētā vairumtirdzniecība SIA “SANITEX”

Tabakas izstrādājumu vairumtirdzniecība
SIA “Baltic Sales Network”

Kokmateriālu, būvmateriālu un sanitārtehnikas ierīču
vairumtirdzniecība SIA “ACA Timber”

Kravu pārvadājumi pa autoceļiem
SIA “Baltic Logistic Solutions”

Datorprogrammēšana SIA “C.T.CO” 

Lauksaimniecības mašīnu, iekārtu un to piederumu
vairumtirdzniecība “DOJUS Latvija”

Uzglabāšana un noliktavu saimniecība SIA “TRIALTO LATVIA”

Elektronisko ierīču, telekomunikāciju iekārtu un to daļu
vairumtirdzniecība SIA “Energokomplekss”

Uzglabāšana un noliktavu saimniecība SIA “NNL LV”

Mehāniskā apstrāde SIA “EMJ Metāls”10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.TOP 10
lielākie
uzņēmumi

0 1 2 3 4 5 6 6

Ēdināšanas pakalpojumi

Pārtikas produktu ražošana

Koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana,
izņemot mēbeles; salmu un pīto izstrādājumu ražošana

Mazumtirdzniecība,
izņemot automobiļus un motociklus

Vairumtirdzniecība,
izņemot automobiļus un motociklus

Gatavo izstrādājumu ražošana,
izņemot mašīnas un iekārtas

Sauszemes transports un cauruļvadu transports

Specializētie būvdarbi

VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2022
VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2020



Veselība un sociālie pakalpojumi: 

Ķekavas ambulance
15 ģimenes ārstu prakses
Veselības centrs 4 �iliāle “Valdlauči”

kopumā novadā darbojas vairākas ārstniecības iestādes – 
lielākās ir Ķekavas ambulance un Veselības centrs 4 Vald-
laučos, Sociālais dienests Ķekavā ar �iliālēm, Sociālās aprū-
pes centrs, kā arī zobārstniecība, ģimenes ārstu prakses, 
�izioterapija, psiholoģiskais atbalsts u.c.

Pie mums Ķekavas novadā
Vide un veselība

Tuvums galvaspilsētai, daba, ūdeņi un tas, ka Ķekavas novadu šķērso nozīmīgas autotransporta maģistrāles, 
padara novadu pievilcīgu gan iedzīvotājiem, gan uzņēmumiem (īpaši ražošanas, loģistikas, tirdzniecības un 
dažādu pakalpojumu sniedzējiem). 10 gadu laikā iedzīvotāju skaits Ķekavas novadā ir pieaudzis par trešdaļu un 
šobrīd ir 31 900. 15 % no kopējā iedzīvotāja skaita ir seniori, 22 % ir bērni un jaunieši, un 63 % ir pieaugušie darb-
spējīgā vecumā.

Lielākā apbūves koncentrācija ir Baložu pilsētā, Ķekavā un atsevišķos ciemos. Pilsētas un arī ciemu apbūvi veido 
padomju varas gados celtā apbūve, taču lielu īpatsvaru veido arī jaunuzceltās ēkas – privātmājas. Īpašu apbūves 
struktūru veido dārzkopības kooperatīvu teritorijas (mazdārziņu/vasarnīcu) apbūve. Novada teritorijas apbūve 
vērtējama kā daudzveidīga. To ļoti ietekmējusi straujā „pļavu” ciemu apbūve. Vasarnīcu (mazdārziņu) apbūve 
arvien vairāk kļūst par iedzīvotāju pastāvīgām dzīvesvietām.

Foto: Uldis Laganovskis

Foto: Uldis Laganovskis



Sporta infrastruktūra:

Ķekavas vidusskolas sporta komplekss
Ķekavas vidusskolas sporta zāle
Ķekavas sporta klubs
Baložu pilsētas sporta komplekss un sporta laukums
Daugmales pamatskolas sporta zāle
Daugmales multifunkcionālais centrs
Baldones sporta komplekss
“Fortius” volejbola un futbola laukumi
 “FK Auda” futbola laukums
Ķekavas vidusskolas sākumskolas sporta laukums
Laukums pie Ķekavas vidusskolas
Valdlauču sporta laukums
Rāmavas sporta laukums
Multifunkcionālais sporta laukums Ķekavā, Gaismas ielā 7A
Baldones vidusskolas stadions
Pump track trase Baložos un Baldonē
Basketbola laukums Titurgā
Ielu vingrošanas laukumi Baložos, Titurgā un Ķekavā

Sportojam Ķekavas novadā
Ķekavas novads lielu uzsvaru liek uz sporta pieejamību un attīstību. Novadā pieejamas plašas sporta 
iespējas dažāda vecuma grupām, kā arī tiek organizēti daudzpusīgi bezmaksas pasākumi. Novads 
rūpējas arī par sporta infrastruktūras izbūvi, kā arī plašu veloceļu tīkla nodrošinājumu.



Pirmsskolas izglītības iestādes: 

Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde “Ieviņa”
Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaigznīte”
Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde “Avotiņš”
Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde “Bitīte”
Daugmales pamatskolas pirmsskolas grupa “Namiņš”
Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāde “Vāverīte”
Ķekavas novada privātā pirmsskolas izglītības iestāde 
“Zemene”
Ķekavas novada privātskola “Gaismas tilts 97”
Ķekavas novada privātā pirmsskolas izglītības iestāde 
“Lāsīte”

Mācāmies Ķekavas novadā
Ķekavas novada prioritātes ir izglītība un infrastruktūras attīstība, vides labiekārtošana un aktīvo atpūtas 
laukumu izveide. Ieguldījumi izglītības attīstībā mūsu novadā pēdējo 10 gadu laikā pārsniedz 44 milj. eur. 
Novada īstenotā izaugsme rit saskaņā ar ilgtspējas principiem - Ķekavas novada pašvaldība Ilgtspējas 
indeksā iekļauta Sudraba kategorijā, un tas ir augstākais rezultāts pašvaldību vidū.

Vispārējās vidējās izglītības iestādes: 

Baložu vidusskola
Ķekavas vidusskola
Daugmales pamatskola
Pļavniekkalna sākumskola
Privātā pamatskola “Gaismas tilts 97”
Baldones vidusskola
Baldones sākumskola

Profesionālās ievirzes izglītība:

Ķekavas Mūzikas skola
Ķekavas Mākslas skola
Ķekavas novada sporta skola
Jāņa Dūmiņa Baldones mūzikas skola
Baldones mākslas skola

Ķekavas novads ir pirmais novads Latvijā, kurš ievie-
sa bērnu uzraudzības (aukļu dienesta) pakalpojumu 
un šobrīd šādu pakalpojumu uz trīspusēji noslēgtu 
līgumu pamata sniedz vairāk nekā 200 aukles.

Foto: Uldis Laganovskis



Kultūras, kultūrvēsturiskie un tūrisma objekti: 

Katlakalna ev.lut. baznīca, Ķekavas novadpētniecības 
muzejs, Baldones muzejs Mercendarbes muižā, Baldo-
nes observatorija, Stāstu takas un Meža galerija Baldo-
nē, Riekstukalna skatu tornis, Aktīvās atpūtas kom-
plekss “Riekstukalns”, Baložu kūdras bānītis, Daugma-
les peonijas, Doles – Ķekavas evaņģēliski luteriskā 
baznīca, Depkina muiža Rāmavā, Nāves sala, Jāņa Kalns 
– Senču svētkalniņš, Baložu Vissvētās Dievmātes 
“Bogoļubskas” ikonas, pareizticīgo baznīca, Baldones 
evaņģēliski luteriskā baznīca, Baldones koka arhitektū-
ras mantojums, Baldones aptiekas ēka, Baltā pils, Lejas 
ezers, Kausezers, Pakuļezers, Liliju ezers, Titurgas 
ezers, Staļina laika apbūve Baložos, Baložu kultūras 
nams, Doles Tautas nams, Rāmavas depkina muiža, 
Ceriņu parks Baldonē un sēravots “Ķirzaciņa”, Daugma-
les pilskalns

Ikgadējās svinības Ķekavas novadā: 

Tirdziņi, Zaļais festivāls “Augam”, Vasaras Ievadfestivāls 
Rāmavā, Ķekavas novada svētki, Gadskārtu svētki: 
Lieldienas, Līgo, Ziemassvētki, Latvijas Valsts svētku 
dienas, Regulāri tiek rīkotas izstādes, koncerti, teātra 
izrādes un citi pasākumi

Kultūrvide: 

Ķekavas Kultūras nams, pašvaldības amatiermākslas 
kolektīvi, Ķekavas novada bibliotēka ar �iliālēm Ķekavā, 
Katlakalnā, Baložos, Baldonē un Daugmalē.

Ģimenēm ar bērniem:

Ķekavas novadā ir pieejami vairāki bērnu rotaļu lauku-
mi, kā arī pump track trases Baldonē un Baložos.Ķeka-
vas novada bibliotēkās notiek tematiski pasākumi, kā 
arī ir pieejams plašs klāsts interešu izglītībai.

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem kvalitatīvu un daudzvei-
dīgu kultūras pasākumu pieejamību, 2023. gadā Ķekavas 
novada pašvaldības kultūras iestādes organizēja vairāk nekā 
500 kultūras pasākumu un norišu. Kultūras pasākumi notika 
gan kultūras norises vietās, gan brīvā dabā - lielākais no tiem ir 
Ķekavas novada svētki. Novadā ir četri kultūras centri, kuros 
darbojas vairāk nekā 45 amatiermākslas kolektīvi, radošās 
darbnīcas, pulciņi u.c.

Novadā  ir piecas bibliotēkas, reģistrēto lasītāju skaits ir 9690, 
kas sastāda 30% no novada iedzīvotājiem. Kopumā lasītāji 
2023.gadā izlasījuši 116171 grāmatas.  Novada iedzīvotajiem 
un viesiem pieejami divi muzeji, kur bez patstāvīgās ekspozīci-
jas regulāri tiek veidotas tematiskās izstādes. 

Novadā ir ilggadējas brīvdabas tirgu tradīcijas un no aprīļa līdz 
decembrim notiek vairāk nekā 10 tirgi Ķekavā, Baložos, Daug-
malē un Baldonē.

Atpūšamies Ķekavas novadā

Foto: Uldis Laganovskis



Materiāls tapis vietējās attīstības, nabadzības 

mazināšanas un kultūras sadarbības 

programmas projektā "Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Rīgas plānošanas reģionā",

ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 

izmantojot EEZ grantus.

Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai!

Strādā un dzīvo Ķekavas novadā!

Plašāka informācija: 
www.kekava.lv

Tel. 8488

E-pasts: novads@kekava.lv


